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خراسان جنوبی 66 سال پیش           

در روزنامه

هفتمین دوره مسابقات قهرمانی 
آموزشگاه ها در بیرجند افتتاح شد

روزنامه خراسان در شماره 3402 به تاریخ 20 فروردین 1340در 
مطلبی در صفحه 6 آورده است: ساعت 3.5 بعد از ظهر روز 9 فروردین 
مراسم افتتاح هفتمین دوره مسابقات قهرمانی آموزشگاههای خراسان با 
تشریفات خاصی و با حضور هزاران نفر تماشاچی در میدان ورزشی دبستان 
شوکتی پسران بعمل آمد، در این مراسم پس از اجرای برنامه های مختلف 
ورزشی آقای مهندس ناصح فرماندار بیرجند مسابقات قهرمانی خراسان 
را افتتاح کرد و سپس مسابقات ورزشی در 8 رشته والیبال، بسکتبال، 
فوتبال، دو و میدانی، کشتی، پینگ پنگ و بوکس با شرکت 57 دسته از 14 
شهرستان آغاز گردید در اولین مسابقه والیبال بین تیم های تربت حیدریه 

و بیرجند تیم بیرجند 2 بر صفر برنده شد.

اخبار

امام جمعه موقت بیرجند:

ایران منتظر پیام کاخ سفید و اروپا نمی ماند
 سفر رئیس مجلس شورای اسلامی به روسیه، این پیام را به غرب می دهد که کشور 

ایران منتظر پیام کاخ سفید، اروپایی ها و غرب نخواهد ماند.
امام جمعه موقت بیرجند روز گذشته در خطبه های نماز جمعه این شهر ضمن 
قدردانی از مردم که امسال هم با وجود شیوع کرونا، حماسه ای دیگر از حضور را در 
22 بهمن رقم زدند، گفت: این حضور به دشمنان و استکبار جهانی این پیام را داد که 
مردم بعد از 42 سال همچنان پشتیبان ولایت و در پایبندی به آرمان های خود ثابت 
قدم هستند. حجت الاسلام والمسلمین »نوفرستی« افزود: حضور مردم به مسئولان 
این پیام را می دهد که باید به مشکلات اقتصادی جامعه توجه کنند و خودمان را تحریم 
اقتصادی نکنیم چرا که دلیل بخشی از موضوعات جاری کشور به دلیل سوء مدیریت 
و بخشی به دلیل نبود نگاه ولایی و دینی است. وی با اشاره به پیام مقام معظم رهبری 
به رئیس جمهوری روسیه گفت: این پیام یک مسئله مهم است و سفر رئیس مجلس در 
موقعیت جدید، به غرب این پیام را می دهد که ما منتظر پیام از کاخ سفید و بازی های 
اروپایی ها نخواهیم بود و به دنبال مسائل راهبردی خودمان براساس آن چه آنان 
می خواهند، نیستیم و نخواهیم بود. به گفته وی، روسیه امروز روسیه قدیم و قبل از 
پوتین نیست و جهان بداند که ما در جریان سوریه با همراهی کشور روسیه در کمک به 

مردم مسلمان سوریه، نابودی داعش را تجربه کردیم.

ارزانی خیار سبز؛ 2 هفته دیگر
انصاری- این روزها همه از گرانی خیارسبز و موز صحبت می کنند و در شبکه های 
اجتماعی نیز به طنز گفته می شود که پول یک کیلو خیار و یک کیلو موز معادل 
دو یارانه نقدی است. هرچند برخی مسئولان معتقدند سرمای هوا در یک 
منطقه خاص باعث شده است تا تولید خیار کاهش یابد و قیمت آن به 20 هزار 
تومان و بیشتر هم برسد اما گفته می شود طی هفته های آینده این بازار به تعادل 
خواهدرسید. آن طور که رئیس اتحادیه میوه و تره بار بیرجند گفت: خیار سبز 
در روزهای اخیر با افزایش قیمت چشمگیری مواجه شده است و علت کمبود 
خیار در سه هفته گذشته و سیر صعودی قیمت آن در بازار،  سرما و توفان شدید 
در منطقه جیرفت کرمان است. »حیدری« از کاهش قیمت چشمگیر خیار تا دو 
هفته آینده خبر داد و افزود: خیار، چون محصول وارداتی به استان است به طور 
عمده از شهر های جیرفت، چابهار، بوشهر و دیگر مناطق گرمسیر تامین می شود.
به گفته وی، با افزایش دمای هوا در روز های آینده، قیمت خیار هم تا دو هفته آینده 

و تا قبل ازعید کاهش چشمگیری خواهد یافت.

انصاری

اولین مرحله واکسیناسیون کرونا با اولویت کادر 
درمان و گروه های درمانی پرخطر با تحویل اولین 
محموله طی امروز، از فردا در استان آغاز می شود. 
به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، این 
محموله دارای 150 دوز واکسن است که امروز به 
استان تحویل و از فردا تزریق به گروه مد نظر آغاز 
می شود. دکتر »دهقانی« افزود: این میزان دوز به 
75 نفر از کارکنان کادر درمان استان تزریق خواهد 
شد.  به گفته وی کارکنان بخش مراقبت های ویژه 
بیماران کرونایی، اعم از پزشکان متخصص، کادر 
پرستاری و کادر خدماتی که آن جا حضور دارند 
اولویت اول تعریف شده برای واکسیناسیون هستند 
و مرحله دوم تزریق واکسن بعد از تحویل سهمیه، به 

دیگر کارمندان انجام می شود. 
سوال  به  پاسخ  در  نیز  عفونی  متخصص  یک 
خبرنگار ما مبنی بر تغییر شکل ویروس کرونا، 
درخصوص ایمن بودن واکسن گفت: اگر جهشی 
در ویروس ایجاد شود و واکسنی نتواند پوشش 
بیش از 50 درصدی داشته باشد، برای تغییر 
واکسن اقدام می شود و واکسنی که ایمن سازی 
در برابر ویروس انجام می دهد، تولید می شود. 
به گفته دکتر»ضیایی« زمان دوام واکسن هنوز 
مشخص نیست و ممکن است سالانه یا هر شش 
ماه نیاز باشد تزریق واکسن انجام شود. وی ادامه 
داد: افرادی که دوز اول واکسن روسی را دریافت 

می کنند، باید سه هفته دیگر دوز دوم را نیز 
تزریق کنند. 

748 قربانی کرونا
پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
بیمار  جدید  فوتی  مورد  دو  ثبت  از  بیرجند 
کرونا در 24 ساعت گذشته خبر داد وگفت: 
در 48 ساعت گذشته 43 بیمار جدید کرونا 
دکتر»  گفته  به  شدند.  شناسایی  استان  در 
126بیمار با علایم  مهدی زاده« هم اکنون 
تنفسی در بیمارستان ها بستری شده اند که 
32 نفر به کرونا مبتلا هستند و از این تعداد 6 
نفر در بخش مراقبت های ویژه به سر می برند 
که حال عمومی دو نفر وخیم است. همچنین 
در شبانه روز گذشته 25  بیمار با علایم تنفسی 
در بیمارستان های استان پذیرش و در همین 
مدت 30 بیمار شامل 9 بیمار کرونا مثبت با 
حال عمومی خوب ترخیص شدند. وی با بیان 
این که از ابتدای شیوع کرونا 14 هزار و 570 
بیمار کرونا مثبت بهبود یافته اند یا هم اکنون 
در قرنطینه خانگی به سر می برند، افزود: 38 
هزار و 840 آزمایش تشخیص کرونا در خراسان 
جنوبی انجام و به شناسایی 15 هزار و 350 
بیمار کرونایی منجر شده است. به گفته وی با 
ثبت دو فوت جدید براثر بیماری کرونا، تعداد 
748 نفر  قربانیان این بیماری در استان به 

افزایش یافت.

بدون شک موضوع اراضی پادگان در شهر بیرجند به  ●
همین راحتی ها قابل حل نیست و باید اقدام اساسی 
را بزرگان شهر و استان از جمله نماینده ولی فقیه و 
استاندار از طریق دفتر رهبری پیگیری کنند تا بلکه به 
جایی برسد و بعد از سال ها، دیوارهای اراضی محصور 
شده فرو بریزد و از زمین ها در زمینه منافع شهر بهره 
برداری شود در غیر این صورت انتقال پادگان در سهم 
خواهی های مطرح از زمین ها، بی معنا خواهد بود. 
حالا هم که شنیده و گفته می شود ساخت و ساز پشت 

دیوارها بدون مجوز شروع شده است.
سازمان  ● مسئولان  تشریفاتی  های  گزارش 

صنعت، معدن و تجارت از بازار و به اصطلاح رصد 
قیمت ها برای چیست و این نوع نظارت مقابل 
دوربین صدا و سیما و گزارش دادن، چه تاثیری بر 
مردم دارد؟ در بازار هزاران نوع کالا از پوشیدنی و 
... به مردم عرضه می شود به عنوان مثال مسئولان 
چگونه قیمت اجناس یک کفش یا شلوار فروشی 
را رصد می کنند در حالی که هر کدام نرخ خود 
را دارد؟ اگر این نوع نظارت ها مفید بود تا حالا اثر 

خود را بر واقعی شدن قیمت ها گذاشته بود.
از گزارش شما برای محور سرایان – سه راهی روم  ●

متشکرم. کاش مسئولان راه و شهرسازی استان، 
وزیر را در سفر چند روز پیش به این مسیر می بردند 
و وضعیت آن را برای وی تشریح می کردند شاید در 
تامین اعتبار دوبانده سازی آن اثر می گذاشت و هرچه 
زودتر تکمیل می شد. محور بیرجند قاین که اعتبار 
خود را دارد و از روند بدی هم برخوردار نیست. چرا 

حداکثر استفاده از چنین سفرهایی نمی شود؟
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زمان آغاز واکسیناسیون اعلام شد 

فردا را جامعه پزشکی استان 
فراموش نمی کند

برخی سرمایه گذاران شکایت هایی دارند از این که 
ابتدا مورد تشویق قرار می گیرند و با تمام دارایی و حتی 
فروش فرش زیرپای خود سرمایه گذاری می کنند ولی 
زمانی به جایی می رسند که کارشان در فلان اداره قفل 
می شود که این موارد خیلی برای آن ها و استان گران 
تمام می شود. نماینده ولی فقیه در استان در دیدار با 
رئیس بانک صنعت و معدن خراسان جنوبی با اشاره 
به وضعیت خشکسالی در کشور، گفت: به دلیل کم 
آبی اوضاع کشاورزی مطلوب نیست هر چند در تولید 
کشاورزی محصولات منحصر به فردی داریم. اما چون 
در منطقه ای کم آب قرار داریم بخش های کشاورزی 
و معدنی از نظر کمی زیاد قابل توسعه نیست بنابراین 
باید صنعت را به این ها اضافه کرد. حجت الاسلام 
والمسلمین »عبادی« با بیان این که استان به عنوان 
کمربند معدنی کشور شناخته می شود و در حوزه ایجاد 
صنایع تبدیلی اقداماتی انجام شده که البته ناقص 

بوده است، افزود: در معادن هم متاسفانه بیشتر 
خام فروشی انجام می شود. به گفته وی افرادی 
که در خراسان جنوبی سرمایه گذاری می کنند 
کم و بیش به دفتر می روند و برخی شکایت هایی 
دارند و سخت ناراحت و عصبانی هستند از این 
که ابتدا برای سرمایه گذاری مورد تشویق قرار 
گرفته  و با تمام دارایی، وام و حتی فروش فرش 
زیرپای خود سرمایه گذاری کرده اند ولی بعد به 
جایی می رسند که کارشان در فلان اداره قفل 
می شود که این موارد خیلی برای آن ها و استان 

گران تمام می شود.
امام جمعه بیرجند، افزود: در مسائل معادن و 
حمایت از صنایع گاهی چنین اتفاق می افتد که 
تسهیلات دریافتی در محل دیگری هزینه می 
شود و صداقت در امور نیست، گاهی بانک ها 

هم برای اعطای تسهیلات به متقاضیان تأخیرهایی 
ایجاد می کنند که سبب زیان می شود. 

وی با تاکید بر این که جلوگیری از خام فروشی 
محصولات استراتژیک استان فقط با حمایت جدی 
از صنایع انجام می شود، گفت: اگر عده ای کارشان 
تعطیل می شود یا به رکود می رود، یکی از دلایل آن 

حمایت نشدن به موقع از آن ها بوده است.

نماینده ولی فقیه خطاب به دستگاه های دولتی مطرح کرد

زخم مزمن سرمایه گذاران استان

یادبودی برای علامه
مراسم اربعین درگذشت علامه مصباح  یزدی)ره( 
با حضور نماینده ولی فقیه در استان و جمعی از 
مسئولان در مسجد امام حسین)ع( بیرجند برگزار 
شد. در این مراسم عضو هیئت علمی موسسه امام 
خمینی )ره( با اشاره به این که آیت ا... مصباح یزدی 
هر جا انحرافی می دید با تمام قدرت به میدان می آمد 
و از ملامت ملامت گران، برخوردهای فیزیکی و 
بی اعتنایی دوستان هراسی نداشت، گفت: وی 
مقام عالی در مبارزه با نفس داشت و هیچ چیز را 

برای خود نمی خواست و کار برای خدا و مبارزه 
با جهاد نفس برای این شخصیت به یک ملکه 
»روانبخش«  الاسلام  حجت  بود.  شده  تبدیل 
علامه مصباح را استادی بزرگ در شناخت حق 
وحقیقت در خصوص انقلاب اسلامی دانست و 
با برشمردن برخی از ویژگی های او افزود: همه 
کارهای وی برای خدا بود، البته برجسته ترین 
ویژگی شخصیتی این عالم فرزانه این بود که مرکز 

ثقل بصیرت افزایی در جامعه به حساب می آمد. 

وعده ای برای پایان یک دغدغه 

امضای قرارداد معلم های خرید خدمات 
آموزشی از امروز

انصاری- وزارت آموزش و پرورش به تازگی طی بخشنامه ای به استان ها از آن ها 
خواسته است تا قرارداد جدید و هماهنگ کشوری را برای معلمان خرید خدمات 
آموزشی به امضا برسانند که در این قرارداد، حقوق و بیمه معلمان خرید خدمات 
آموزشی، طبق قانون کار به صورت کامل و 44 ساعته محاسبه خواهد شد، اما 
ناهماهنگی بین موسسات تحت قرارداد و اداره آموزش و پرورش استان و نبود امضای 
قرارداد باعث شد، تعدادی از معلمان خرید خدمات آموزشی برای پیگیری موضوع 
طی روزهای گذشته مقابل اداره آموزش و پرورش استان تجمع کنند.  یکی از معلمان 
می گوید: در برخی ماه های سال حقوق ما به دلیل تعطیلات رسمی که وجود دارد به 
حدود یک میلیون تومان و بیمه هم به کمتر از 15 روز می رسد و هیچ یک از خدماتی که 
به معلمان رسمی تعلق گرفته از جمله اینترنتی که وزارت ارتباطات به معلمان هدیه 
داده ، به ما نیروهای خرید خدمات تعلق نگرفته است. وی با اشاره به این که حقوقی که 
هم اکنون دریافت می کنیم، کفاف هزینه رفت و آمد و شارژ اینترنت را هم نمی دهد، 
افزود: همین اندک حقوقی هم که می دهند، آن قدر تاخیر دارد که من الان نمی دانم 
چند ماه از موسسه طلب دارم، البته از مهر امسال کمی وضعیت بهتر شده است. به گفته 
وی، حقوق ماهانه بین یک میلیون و 300 تا یک میلیون و 500 هزار تومان متغیر است.

375 معلم خرید خدمت
هم اکنون 375 معلم طرح خرید خدمات آموزشی در خراسان جنوبی به ویژه در 
مقاطع ابتدایی و روستایی مشغول به فعالیت هستند که اوضاع حقوقی مناسبی 
ندارند. مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی هم در گفت وگو با خبرنگار ما 
با بیان این که تجمع آن چنانی از معلمان نداشته ایم، تصریح کرد: بعد از طرح 
مشکل توسط این معلمان، به آن ها اعلام شد که به موسسه سما مراجعه کنند تا 
درخواست آنان انجام شود. »واقعی« از تمدید دوره ضمن خدمت این معلمان خبر 
داد و افزود: با پیگیری های انجام شده این مهلت که تا 25 بهمن بود، تمدید می 
شود و برای مشکل قراردادهای معلمان خرید خدمت با موسسه سما مکاتباتی 
انجام شد تا قراردادها امضا شود. به گفته وی معلمان خرید خدمت موسسه علمی 
و آموزشی امام حسین)ع( مشکلی برای امضای قراردادها نداشتند و فقط موسسه 
سما مشکلاتی ایجاد کرده بود که با این موسسه مکاتبه شد تا قراردادهای معلمان 
را امضا کنند. برای امضای قراردادهای معلمان خرید خدمات وقفه ایجاد شده بود 
و موسسه سما هم توجیه نبود، اما با پیگیری های انجام شده، این موسسه از شنبه 
25 بهمن قراردادها را امضا خواهد کرد. وی افزود: معلمان خرید خدمات، امسال 
هیچ مشکلی ندارند چراکه چانه زنی و رایزنی های زیادی با وزیر انجام و وزیر متقاعد 
شده و متن قرارداد را برای افزایش حقوق آن ها فرستاده است. وی تاکید کرد 
که پیگیری می شود تا بر اساس نوع قرارداد، ساعت کار و واحد سازمانی، حقوق این 

افراد افزایش یابد، بنابراین هیچ معلمی همانند معلم دیگر حقوق نخواهد گرفت.

22 میلیارد ریال عیدی در 
حساب مستمری بگیران

ریال  میلیون  و106  میلیارد   22 انصاری- 
عیدی به حساب مستمری بگیران صندوق بیمه 
استان  عشایر  و  روستاییان  اجتماعی،کشاورزی 
واریز شد. مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
برای  عیدی  گفت:  استان  عشایر  و  روستاییان 
از زمان  از شش ماه  مستمری بگیرانی که بیش 
و  میلیون  پنج  می گذرد  آن ها  مستمری  دریافت 
500 هزار ریال و برای مستمری بگیرانی که کمتر 
از شش ماه از زمان دریافت مستمری آن ها می گذرد 
دو میلیون و 750 هزار ریال است. به گفته »اسدی« 
چهار هزار و 203 خانوار از این عیدی ها برخوردار 
شدند و در مجموع 22 میلیارد و 106 میلیون ریال به 
حساب واجدان شرایط واریز شد. به گفته وی، از بین 
مستمری بگیران و دریافت کنندگان عیدی صندوق، 
 هزار و 904 خانوار مستمری بگیر بازماندگان، 132 
خانوار مستمری بگیر ازکار افتادگی و دو هزار و 167 

خانوار نیز مستمری بگیر بازنشسته هستند.


